E votis vero simplicibus Summo Pontifici reservatis hæc quatuor nominamus: *a.* Perpetuae castitatis. *b.* Ingressus in aliquem ordinem religiosum. *c.* Peregrinationis ad urbem Romam, Compostellam, Hierosolymam. *d.* Vota præservativa a peccatis *e. g.* totalis abstinentiæ a cremato, dummodo sint vota perfecta. Voti *totalis abstinentiae a cremato* ideo disertam facimus mentionem, ut occuramus erroneæ quorundam sacerdotum opinioni, acsi illis in sacro pœnitentiæ tribunali vel extra illud, votum præfatum relaxare vel dispensando commutare liceret sine speciali ad hoc obtenta facultate, quemadmodum litteris nostris doto 31. Januarii 1847. Nro 261. jam pridem significavimus. Neque facultatem relaxandi, aut commutandi voti totalis abstinentiæ a cremato ideo Nobis reservavimus, quod prudentiae confessariorum diffidemus, ut temere a quibusdam arguimur sed quia facultas absolvendi a votis simplicibus de jure Nobis competit, et saluti animarum, magis proficuum est, si dispensatio vel commutatio voti totalis abstinentiæ a cremato nonnisi difficile et raro admodum idque per solum Episcopum conceditur, quam si

per quememvis sacerdotem, utique potestate delegata, concederetur. Eo vero magis hanc reservationem urgere debemus, quia clarum est, votum totalis abstinentiae a cremato ad vota præservativa a peccatis pertinere, quæ juxta constitutionem prælaudati Summi Pontificis Benedicti XIV. „Convocatis“ §. 32 reservatis papalibus etiam tempore Jubilæi perdurantibus, adnumerantur, quæ tamen sicut et votum peregrinationis sacræ sub litt. c. adductum, in fundamento facultatum ab Sancta Sede apostolica Nobis concessarum dispensando commutare possumus, dummodo commutatio similiter a peccato refrænet, ac prior voti materia, quod utique Nostro judicio relinquitur.

In enumerandis casibus Sedi Nostræ ordinariæ reservatis duos, scilicet: *Simoniam* et *Absolutionem sacerdotis complicem in puncto sexti absolvantis*, utpote jam sub reservatis papalibus occurrentibus, omisimus. *Incendium aedium* retinuimus, quia tam diu ad forum Episcopi pertinet, quamdiu incendiarius est occultus; ex quo vero incendiarius per sententiam Ecclesiæ est publicatus, fit casus reservatus papalis, ut docetur de sent: excommunic. cap. Tua nos duxit (Decret. Greg. IX. Lib. V. Tit. XXXIX. Cap. XIX.)

Denique facultatem, benedictionem apostolicam cum plenaria indulgentia in articulo mortis impertiendi cuilibet sacerdoti adprobato — quod hucusque tacite siebat, — expressis verbis via subdelegatoria concedimus, ideoque verba in formula apost. benedictionis occurrentia „*facultate mihi ab apostolica sede tributa*“ in illa mutari fecimus „*facultate mihi ab Ordinario tamquam apostolicae sedis delegata tributo*“ cum priori formula nonnisi ille uti potest, cui similis facultas ac Nobis, immediate ab apostolica Sede concessa est. Quæ universo Venerabili Clero tam sacerdotali quam regulari pro notitia, directione et conscientiosa observantia communicamus cum eo, quod prorogantes adprobationem in veteribus instrumentis præsentis ordinationis Nostræ observationem urgebimus.